
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
 

 

 

 
 
 
SETTORE: LAVORI PUBBLICI 
 
Servizio: Edilizia Residenziale Pubblica 
 
 

N.4008581 ID 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 631/LP   del  7 luglio 2009 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Comprensorio 16 di Germanedo – Approvazione Certificato di Regolare 

Esecuzione e svincolo deposito cauzionale – Impresa F.lli Rigamonti Luigi e 
Umberto s.n.c. di Lecco. 

 

 
 
 

__________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 



 

 

IL DIRETTORE RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 Premesso che con atto del 22.04.1988, n. 27829/2817 di rep., a firma del notaio dott. Giulio 
Donegana di Lecco, è stata stipulata la convenzione tra la Coop. edilizia LA FONTE ed il Comune 
di Lecco per la realizzazione di un intervento di edilizia Economica e Popolare all’interno di un 
Piano di Zona – Comprensorio 16 di Germanedo; 
 
 Considerato che in data 6.05.1991, con contratto n. 28463 di rep., a firma del Segretario 
Generale del Comune di Lecco Grassi Costante, sono stati affidati i lavori di completamento delle 
opere di urbanizzazione del Comprensorio 16 di Germanedo all’Impresa F.LLI RIGAMONTI 
LUIGI e UMBERTO s.n.c. di Lecco, che ha contestualmente costituito un deposito cauzionale 
mediante versamento in contanti di L. 3.774.303.= - pari ad € 1.949,26 - ; 
 
 Dato atto che, con il contratto di cui sopra, sono state individuate le opere di urbanizzazione 
da eseguirsi da parte dell’Impresa; 
 
 Verificato che le opere sono state ultimate; 
 
 Visto il Certificato di Regolare Esecuzione, rilasciato dal Direttore del Settore Lavori 
Pubblici, arch. Antonello Longoni, dal quale risulta che le opere, realizzate dall’Impresa F.LLI 
RIGAMONTI LUIGI e UMBERTO s.n.c. di Lecco, sono state eseguite in conformità al progetto 
approvato; 
 

Ritenuto pertanto opportuno procedere allo svincolo del deposito cauzionale a suo tempo 
versato dall’Impresa F.LLI RIGAMONTI LUIGI e UMBERTO s.n.c. di Lecco; 
 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 30.03.2009, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione 2009; 
 
 Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, in base al quale 
i Dirigenti adottano atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno; 
 
 Visto l’art. 107, commi 1 e 6, del D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, i 
quali stabiliscono rispettivamente che ai Dirigenti spettano “la gestione amministrativa, finanziaria 
e tecnica mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 
controllo” e che “i Dirigenti  sono direttamente responsabili, in via esclusiva, in relazione agli 
obiettivi dell’Ente, della correttezza Amministrativa, dell’efficienza e dei risultati della gestione”; 
 
 Rilevato che ai Dirigenti sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei 
programmi definiti con gli atti in indirizzo, adottati dall’Organo Politico; 

 
 
Visti i vigenti Regolamenti Comunali; 
Visto l’art. 20 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Viste le Leggi vigenti in materia;  

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
DETERMINA 

 
Per tutte le motivazioni di cui alle premesse, 
 

1) di dare atto delle risultanze del Certificato di Regolare Esecuzione, redatto dal Direttore del 
Settore Lavori Pubblici, arch. Antonello Longoni, relativamente al completamento delle 
opere di urbanizzazione nel Comprensorio 16 di Germanedo; 

 
2) di svincolare il deposito cauzionale di L. 3.774.303.= - pari ad € 1.949,26 - a suo tempo 

versato dall’Impresa F.LLI RIGAMONTI LUIGI e UMBERTO s.n.c. di Lecco, imputato al 
cap. 4004, imp. n. 91/153600, con pagamento a vista a: 

 
IMPRESA EDILE RIGAMONTI 
Di Luigi e Carlo Rigamonti s.n.c. 
Via (…omissis) 
P.I./C.F.: (…omissis) 

 
 

 
 

La presente determinazione, non comportante assunzione di impegno di spesa, è 
immediatamente efficace ai sensi dell’art. 20 del Regolamento di organizzazione. 
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SERVIZIO IL DIRETTORE DI SETTORE  
 Laura Castelnuovo arch. Antonello Longoni 
 
 
 
 
Allegati: Certificato di Regolare Esecuzione 


